plurima martyria ſua t̄ b̄nſicia t̄ oga bo  
na facta p̄ vtilitate ecclie. Et etiā enūerat  
plurima q̄ passus eſt. p̄ fide et p̄ noīe iefu  
xp̄i. t̄ hoc aplis faciebat̄ vi illoꝝ p̄ſeudo  
aploꝝ falſitātē repelleret. t̄ maiorē fructū  
ſaceret ad det laudē t̄ fideliū ſalutē. ppter  
q̄d ſua gliatio erat x̄tua. illoꝝ aut̄ vicio  
ſa. vii dt̄ (Frēs) **Alin.** i. vos frēs corinthiſ  
(Libent̄ ſuffertis). i. ſuſtinetis patienter  
(inspiſt̄es). i. falſos aplos de falſis fal  
ſe gloriantes q̄d p̄pū e insipientū (cum  
ſitis ipſi). i. eſſe debeatis (ſapiētis) q̄ r̄  
lib̄ falſis aplis t̄ ſeductorib̄ ſi crederetis

Sustinetis enim si quis) **L**y. pseudo apostolorum  
(vos) scilicet a libertate christi et euangelij (in ser-  
uitute redigit). i. in observantia legis. vo-  
lebant enim eos subiungere seruituti legis di-  
centes debere eos fovere legalia cum enan-  
glio (si quis deuorat)  
**L**y. quod de bonis cozin-  
thiorum laute viuebat (si  
quis accipit) bona vita.  
deceptio de vos falsis et  
medicibus (si quis extollit) quia pseudo  
apostoli lactabat se super coriinthios dicentes se fi-  
lios abrahe. Corinthis  
autem filios gentilium  
ydolatrie dedit et in  
circumcisorum (si quis vos in  
faciem cedit) **H**or. i. in  
potia vos vituperat in  
superando. s. vobis ge-  
nus quod sitis gentiles.  
vñ dñm. i facie cedit  
cui illuria irrogat (enim  
ignobilitatem dico.)  
**H**or. quod vobis obiciunt  
quod iudei de semini  
ne abrae se lactantes et  
vos spernentes tanquam  
ignobiliores ipsi (qui  
nos infirmi fuerimus in  
hoc pte) i. impotentes  
gloriarie de generis no-  
bilitate. s. non sumus (in  
quod quis audet insipientia  
dico) **H**or. quod insipientem  
estimat se ipsum iactare et  
laudare (audeo ego)  
i. audere possim et ego  
(hebrei sunt) **L**y. i. de  
lingua et natione hebraica gloriatur (et ego)  
scilicet sum sicut et ipsi sunt (israelite sunt). i.  
gloriantur quod de patriarcha iacob descendebat.  
(et ego) sicut descendit (semene abrae sunt) **L**y.  
cuius semini facte sunt reprobationes (et ego)  
i. sum de eodem genere. et domino de omnibus istis  
possim gloriar (misericordia christi sunt). i. dicit se esse  
misteria christi (et ego) scilicet sum sicut (ut minus sa-  
piens dico) quod non est homines sapientis seipsum  
laudare. et per hoc ostendit se coactus in laudem  
sua prouipissime (plus ego) scilicet sum mister christi

et ipsi. h. p. ex eo. quod plura passus sunt propter  
misterium christi. Tunc enuerat dei. (i laboribus  
plurimi) et ipsi (in carceribus abundantia).  
**L**y. propter predicationem euangelij (in plagiis  
supradictis modis). i. ultra mensuram aliorum (i mor-  
tibus frequentem). i. in pi-  
culis mortis fuit (a iu-  
deis quoniam). i. quinq[ue]  
vicibus (quadragenas).  
i. percussiones vel pla-  
gas. (una minus) h. est  
xxix (accepte) preceptum  
enim erat in lege. Deut.  
xxv. Si enim qui pecca-  
uerat dignus viderent  
plagiis pistrinariunt eum  
asini et coram se fecerat  
yberari pro mensura pecti  
erat et modo plagarum  
ita duxerat ut quadra-  
narium numerum non excede-  
ret. ne igit imisericordes  
viderentur subtraherentur  
hebat minus quod poterat.  
scilicet una plaga (ter vir-  
gis celsus sum) scilicet hoc  
a gentilibus passus est (se-  
mel lapidatus sum) a iu-  
deis. Act. xiiij. Lapili-  
dantes paulum traxerunt  
eum extra ciuitatem esti-  
mantes eum mortuum esse.  
(ter naufragium fecit)  
i. p. tuli (nocte et die in  
profundo mari sunt) **L**y.  
scilicet ad diuersas partes  
tere et insulas naufragando  
propter predicationem  
euangelij. Alij exposuerunt  
dicentes quod naufragium

passus stetit sub aqua per diez et noctem virtute  
dei ipsum pregerente (i. ita. sepe) propter predicationem  
euangelij (piculus fuit). **L**y. i. hieme inundatum  
et sic sicut magis picula in transitu aqua (piculus  
latronum) dyabolus eos concitando et pau. vt  
predicatio ubi det et salva ait ipsedire (pi-  
culus ex gestu meo. i. a iudeis volenter  
paulum occidere. i. quod lege eorum deserta ad  
christum se pertinet (piculus ex gestu). **L**y. i. gentili-  
bus morte ei quod est. quod per ydolatriam sedi-  
cabat. et sic nec interficere suos nec interficere alienos

lū pter  
labouch  
vudan<sup>o</sup>)  
in plagi  
ox. i me  
<sup>2</sup>). i. ing  
fui (au  
i. quinq  
ragenas)  
i vel pla  
in<sup>o</sup>) ñ et  
) pceptuz  
e. Deul.  
ui pecc  
i viderem  
ueruntē  
se fecerū  
éclura pri  
olagarum  
i qdrage  
ño excede  
misericor  
subtra  
poterat.  
i ter vit  
n scz bee  
sus ē (le  
sum a la  
ij. Lapi  
i traxerit  
itatec esti  
otuñ ee.  
(juz feel)  
te r die in  
(ful) Lr.  
fas partes  
s nauigan  
dicationes  
i) exponat  
aufragiuz  
ére virture  
é pdeatoz  
e fundam̄u  
z (piculis  
o pau. re  
edirer (gi  
is volenti  
deserta ad  
y. i. genili  
olatria pdi  
nf alicnos

¶ Et nunc si possum get auctoritate iustificandi ut datur  
ut me reprehendat et per se punitur deinceps sed et minime ut effugiat  
et quod gloriatur et ne exponit quid revidet et ad respondeat et incolat  
et hoc huiusmodi et dñe nos invocet sine et vice sine et coram me  
et sat exigit haec et res ad gloriam et saepe hoc est sine et  
sine et in misericordia dei sat exigit et dñe punit et audiunt al-  
latura vnde et non licet hodie haec gloriabor quia me at nihil ad  
desinuitur quiescit nunc capitulo vobis gloriam non esse desinxit vel id  
sunt perad me quia me existet pum id quod videt dñe et audiatur et quis con-  
Et me magis do amelioratio in extollat me dat et in sanctis ceteris  
ad gloriam suam ut me collapsum et perficit et in te dñe regnum et gloria  
desinxit et a me et dñe in sufficiet et gratia mea nunc est et dñe te  
liberet et glorias te et desinuitur quiescit ut dñe dñe et me et te

# Folium

# IX

securus fuerat (picul' in ciuitate) **Ly.** sup/  
ple cōmota ē me (picul' solitudine) **Ly.**  
.i.a bestijs occurrentib' (picul' in mari) a  
pirat' r naufragijs (picul' in falsis frīb')  
**Ly.** qd' ē piculosi'. qz nulla pestis efficati  
or ad nocendū ē fami  
liaris inimic' (in labo  
re) supple munial' (et  
erūna). i.in paupertate.  
(i.vi.mlx) ppe laborē  
manualē r etiā ozonez  
(i.sa. r si. i.e. m. i fri. r  
nu.) qr nō hēbat qnqz  
sufficientē victū r ami  
ctū (pter illa q extrin  
sec' lñr) **Ly.** pter illa  
mala iā enumerata. q  
me extei' affligunt sūt  
alia que affligunt me  
inter' f. (stātia mea  
q̄dīaua) **Ho.** q nec  
vna hora remittit (sol  
licitudo oīm eccliaz)  
**Ly.** incubebat el sibi q  
tidie regimē eccliaz in  
magna affectō mētis.